

با حکم اسکندر مومنی؛

## علی زینی‌وند معاون وزیر کشور شد

**گروه جامعه:** وزیر کشور در حکمی علی زینی‌وند را به‌عنوان معاون سیاسی خود منصوب کرد. زینی‌وند، پیش‌تر استاندار کرمان، معاون سیاسی اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان، معاون سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه مدیریت استانداری یزد، مدیرکل سیاسی استانداری ایلام بوده است. زینی‌وند دومین معاون وزارت کشور است که از بین کارکنان وزارت کشور انتخاب و منصوب می‌شود. به گزارش ایسنا، در حکم وزیر کشور خطاب به علی زینی‌وند بر تقویت و پیگیری امور مربوط به احزاب، تشکل‌ها، اقوام و اقلیت‌ها؛ انجام مطلوب امور مربوط به تقسیمات کشوری برابر ضوابط و مقررات؛ فراهم‌سازی همه‌تسهیلات لازم برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی، خبرگان رهبری در سال آینده و سایر انتخابات‌ها تأکید شده است.

معاون شهردار کرمان:

## محدوده بافت تاریخی کرمان باید اصلاح شود

**گروه جامعه:** معاون شهرسازی و معماری شهردار کرمان در نشست بررسی بازنگری در طرح تفصیلی بافت تاریخی شهر کرمان گفت: «در حال حاضر شاهد چندگانگی طرح‌ها در شهر کرمان هستیم که هر یک ضوابط خاص خود را دارند و باعث مشکلاتی برای شهروندان و شهرداری به‌عنوان دستگاه مجری این طرح‌ها می‌شود». ریحانه‌السادات تهامی افزود: «حتی ضوابطی که ما در بافت تاریخی داریم مغایر با طرح تفصیلی شهر کرمان است». وی ادامه داد: «طرح‌های موجود در بافت تاریخی شهر کرمان باید یکپارچه شود و محدوده بافت تاریخی هم باید اصلاح شود، در جاهایی باید اضافه و در نقاطی حذف شود».

تهامی تأکید کرد: «باید محدوده بافت تاریخی را واقعی تعریف کنیم. ما به‌دنبال حفظ میراث شهرمان هستیم و قصد نداریم بدون کار فنی، بافت تاریخی را کاهش دهیم».

به گزارش کرنا، معاون شهرسازی و معماری شهردار کرمان خاطرنشان کرد: «دغدغه ما حول چند محور از جمله ضرورت بازنگری محدوده بافت تاریخی، یکپارچه‌سازی کل کاربری‌ها و ضوابط و همچنین بازنگری حریم تک‌بناهای ثبتی است».

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دغدغه بافت تاریخی شهر کرمان را داریم و با قوانین آشنا هستیم، افزود: «می‌دانیم بازنگری در طرح تفصیلی بافت تاریخی برعهده اداره کل راه و شهرسازی با همکاری اداره کل میراث فرهنگی است، اما این مسئله معمولاً به‌دلیل کمبود بودجه از سوی وزارتخانه مغفول می‌ماند، بنابراین تصمیم گرفتیم با همکاری شورای شهر ورود کنیم».

تهامی خاطرنشان کرد: «اغازگر این راه هستیم اما با همراهی و کمک اداره راه و شهرسازی و میراث فرهنگی می‌توانیم با کمترین مشکل و با سرعت بیشتری پیش برویم».

با استقبال مردم و مسئولان؛

## افروز قهرمان پارالمپیک پاریس به کرمان بازگشت

**گروه جامعه:** مراسم استقبال از سعید افروز، قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۴ در رشته پرتاب نیزه، شامگاه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ با حضور مسئولان استانی و جمعی از مردم در فرودگاه کرمان انجام شد. سعید افروز در پرتاب دوم و سوم خود در رشته پرتاب نیزه کلاس ۴۳۴، رکورد جهان و پارالمپیک را با پرتاب‌هایی به طول ۴۰.۶۷ و ۴۱.۱۶ متر دو بار جابه‌جا کرد و قهرمان پارالمپیک پاریس شد. به گزارش ایسنا کرمان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان با حضور در فرودگاه به استقبال این قهرمان پارالمپیک رفت.

در نکوداشت هشتاد سالگی خالق قصه‌های مجید مطرح شد؛

## مرادی کرمانی نماد ادبیات کودک و نوجوان است



عکس: محمدرضا باقری

بازی است. او از مرگ درک بی‌واسطه‌ای دارد؛ زیرا که مادرش را هرگز ندیده و در کودکی بارها مرگ اطرافیان را دیده است. هومن مرادی کرمانی، سینماگر و فرزند هوشنگ مرادی کرمانی، در ادامه این مراسم، در مورد پدرش گفت: «پدر به خاطر کودک درون خاص، در روح قصه‌هایش تأثیر گذاشته است». وی با اشاره به علاقه‌مندی هوشنگ مرادی کرمانی به سینما گفت: «پدر اگر داستان‌نویس نمی‌شدند، قطعاً کارگردان می‌شدند». در پایان این آیین، هوشنگ مرادی کرمانی از همسر و فرزندان و برگزارکنندگان این جلسه تقدیر و تشکر کرد و یک توله خود را برش زد.

هوشنگ مرادی کرمانی عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی و یکی از مهم‌ترین نویسندگان ایرانی است. او خالق آثاری مانند «قصه‌های مجید»، «شما که غریبه نیستید»، «همان مامان» و «خمره» است و برنده یا نامزد جوایز بسیاری مانند جایزه شوری کتاب کودک ایران و جایزه جهانی هانس کریستین آندرسن شده است. آثار او به اغلب زبان‌های زنده دنیا ترجمه شده است و بسیاری از نوشته‌هایش دست‌مایه آثار تلویزیونی و سینمایی قرار گرفته است.

**گروه فرهنگ‌و هنر:** به مناسبت هشتادمین زادروز هوشنگ مرادی کرمانی، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان، با حضور جمعی از اعضای پیوسته فرهنگستان و علاقه‌مندان به آثار ایشان، آیین نکوداشت این استاد، ۱۹ شهریور ماه در کتابخانه مرکزی فرهنگستان برگزار شد. دکتر غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، در آغاز این نشست ضمن ابراز علاقه شخصی به هوشنگ مرادی کرمانی و شادمانی از اینکه در شانزده سال گذشته هر هفته در نشست‌های شوری واژه‌گزینی فرهنگستان کنار ایشان بوده است، گفت: «ایشان یک نویسنده شناخته‌شده و پذیرفته‌شده و محبوبیت فراوان هستند». وی افزود: «مرادی کرمانی موفق‌ترین داستان‌نویس معاصر است و رابطه بین ایشان و سینما در حدی است که عده‌ای فکر می‌کنند ایشان از ابتدا به قصد فیلم‌نامه شدن داستان را نوشته است که البته طبق گفته خودشان چنین نیست».

به گزارش وسایت فرهنگستان زبان و ادب فارسی، حداد عادل خاطرنشان کرد: «بسیاری از قصه‌های ایشان به زبان‌های زنده دنیا ترجمه شده است؛ و می‌توان گفت هوشنگ مرادی کرمانی شناخته‌شده‌ترین داستان‌نویس معاصر ایرانی در خارج از کشور است». وی افزود: «زبان سالم و ساده و وسعت واژگانی از شاخص‌ترین ویژگی‌های زبان مرادی کرمانی است و فرهنگستان زبان فارسی به داشتن چنین عضو پیوسته‌ای افتخار می‌کند». در ادامه، فریدون عموزاده خلیلی، نویسنده و روزنامه‌نگار، اظهار کرد: «آقای مرادی کرمانی نماد ادبیات کودک و نوجوان است. صحبت کردن از آقای مرادی کرمانی هم سخت و هم آسان

## نخستین دوره جایزه پروفیسور رجبعلی‌پور برگزار می‌شود

مرادی کرمانی به ایراد سخن پرداخت. آزاده خلیفی، دانش‌آموخته دکتری زبان و ادبیات فارسی و پژوهشگر در آثار هوشنگ مرادی نیز در این جلسه گفت: «مرادی کرمانی در آثارش مرگ را به سخره می‌گیرد و از نظر او زندگی از هر چیزی قوی‌تر است». وی افزود: «برای مرادی کرمانی زندگی و مرگ شبیه یک

مرادی کرمانی، رئیس بنیاد نخبگان استان کرمان در توضیح بیشتر با اشاره به برنامه‌های گرامیداشت روز ملی نخبگان در استان کرمان بیان کرد: «تجدید میثاق با سردار سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهدا، برپایی میز خدمت بنیاد در محل نماز جمعه و راهاندازی نمایشگاه دستاوردهای بنیاد نخبگان استان از جمله برنامه‌های این روز است». وی ادامه داد: «برگزاری مراسم تجلیل از نخبگان المپیادی، پخش زندگی‌نامه و هنرنامه سرآمدان استان از صدا و سیما و دیدار با مسئولان ارشد کرمان نیز به مناسبت روز ملی نخبگان انجام می‌شود». سرگزی گفت: «طی سال اخیر حدود ۸۷۰ نفر از نخبگان استان کرمان، از تسهیلات، حمایت‌ها و برنامه‌های بنیاد نخبگان استان استفاده کرده‌اند». دهم مهرماه، سالروز ولادت شهید دکتر مصطفی چمران، نخبه علمی کشور، به عنوان روز

**گروه جامعه:** رئیس بنیاد نخبگان استان کرمان با اشاره به طراحی جایزه دکتر رجبعلی‌پور توسط بنیاد نخبگان استان کرمان گفت: «نخستین دوره جایزه استانی دکتر مهدی رجبعلی‌پور در رشته ریاضی همزمان با روز ملی نخبگان (۱۰ مهرماه) به برگزارکنندگان اهدا می‌شود».

قاسم سرگزی ۱۴ شهریورماه با بیان این‌که اولین دوره این جایزه با همکاری اتاق بازرگانی کرمان برگزار خواهد شد، افزود: «فراخوان این جایزه از هفته گذشته به گروه‌های ریاضی دانشگاه‌های سراسر استان ابلاغ شده تا افرادی که در این حوزه موفق بوده‌اند، به بنیاد نخبگان معرفی شوند». وی خاطرنشان کرد: «شاخص‌های معرفی افراد برای دریافت این جایزه با کمک پروفیسور رجبعلی‌پور تعیین شده و به برگزارکنندگان، تندیس و جایزه نقدی اهدا می‌شود». به گزارش ایرنا

## آرامش ابدی پدر اقیانوس‌شناسی در ایران

**گروه جامعه:** دکتر محمدرضا بنازاده استاد پیش‌کسوت دانشکده ریاضی و کامپیوتر دانشگاه باهنر، استاد دانشگاه تربیت مدرس و بنیانگذار رشته اقیانوس‌شناسی در ایران، پنجشنبه گذشته، پس از یک دوره بیماری در هشتاد سالگی چشم از جهان فرو بست و به رحمت ایزدی پیوست. زنده‌یاد دکتر بنازاده عمر گرانقدرش را صرف آموزش و پژوهش در دانشگاه‌ها و مراکز علمی مختلف ایران کرد، از جمله انجمن علوم و فنون دریایی ایران را راه‌اندازی کرد، و مدت بیست سال مسئول این انجمن بود. او در این مدت پانزده همایش بین‌المللی برگزار کرد و چندین مجله علمی و تحقیقاتی نیز در همین زمینه منتشر کرد. او در شرح احوال خود بیان می‌کند: «بزرگ‌ترین دستاورد من ایجاد و گسترش رشته ریاضی در دانشگاه کرمان تا مقطع فوق لیسانس و دکتری بود». همچنین «در چند دانشگاه ایران رشته اقیانوس‌شناسی را به‌عنوان یکی از ضروریات جدی جامعه امروز تأسیس کردم». در همین رابطه رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان با صدور پیامی درگذشت این استاد پیشکسوت را تسلیت گفت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر، دکتر حسین اکبری‌فرد در پیام خود آورده است، روانشاد دکتر بنازاده «از چهره‌های نام‌آور ریاضی و سرآمدان آموزشی عالی کشور بودند که از ابتدای تأسیس دانشگاه در کرمان، با دعوت از اساتید نخبه

ملی نخبگان توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی نامگذاری شده است. مهدی رجبعلی‌پور متولد ۱۳۲۴ شهر کرمان، ریاضی‌دان، استاد دانشگاه، عضو پیوسته فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران، عضو وابسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی، عضو هیات تحریریه مجلات مختلف ریاضی و چهره ماندگار عرصه ریاضیات در نخستین همایش چهره‌های ماندگار سال ۱۳۸۰ است. این استاد نخبه ریاضی پس از تحصیل در مقطع لیسانس دانشگاه تهران، فوق لیسانس دانشگاه شیراز، دکتری رشته ریاضی را از دانشگاه تورنتو کانادا اخذ کرد و در سال ۱۴۰۲ و در دومین دوره اهدای جایزه استاد دکتر محمد قریب، این استاد برجسته دانشکده ریاضی دانشگاه شهید باهنر کرمان به عنوان دانشمند برگزیده در حوزه علوم پایه، معرفی و تقدیر شد.

با حکم رئیس قوه قضائیه؛

## دادخدا سالاری مدیرکل بازرسی استان کرمان شد

**گروه جامعه:** دادخدا سالاری معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان کرمان به سمت مدیرکل بازرسی استان کرمان منصوب شد. وی پیش از این در سمت‌های مختلف قضائی از جمله دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، معاون قضائی دادگستری استان و رئیس دادگاه انقلاب کرمان فعالیت داشته است.

به گزارش ایسنا کرمان، مراسم تکریم از خدمات احمد آبیار و معارفه دادخدا سالاری با حضور معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور و جمعی از مسئولان استان برگزار شد.

## مدیرکل امور اتباع استانداری کرمان مطرح کرد؛

## اتباع غیرمجاز از استان کرمان طرد می‌شوند

**گروه جامعه:** مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان با تأکید بر اینکه اتباع خارجی غیرمجاز باید هرچه سریع‌تر به کشورشان بازگردند، گفت: «این موضوع در استان کرمان به‌صورت جدی در دستور کار قرار دارد».

روح‌الله خضری‌پور همچنین تأکید کرد: «مهاجرین خارجی که مجوز اقامت دارند نیز اگر مرتکب جرایم درجه یک تا شش مندرج در ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی شوند، صلاحیت اقامت در استان را نداشته و از کشور اخراج خواهند شد».

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، وی در نشست با مسئولان شهرستان کهنوج، برنامه‌های مرتبط با طرح ساماندهی اتباع خارجی در این شهرستان را ابلاغ کرد.

خضری‌پور در این نشست افزود: «براساس تصمیم کارگروه ساماندهی استان، علاوه بر اخراج اتباعی که به‌صورت غیرمجاز وارد کشور شده‌اند، مهاجرین خارجی که مجوز اقامت دارند نیز اگر مرتکب جرایم درجه یک تا شش مندرج در ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی شوند، صلاحیت اقامت در استان را نداشته و از کشور اخراج خواهند شد».

## معاون وزیر آموزش و پرورش:

## ۱۶۴ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم

**گروه جامعه:** معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش درباره کودکان بازمانده از تحصیل گفت: «۱۶۴ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم که از این میان برخی بیماری صعب‌العلاج دارند». رضوان حکیم‌زاده افزود: «در سال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ حدود ۲۱۶ هزار کودک بازمانده از تحصیل در دوره ابتدایی داشتیم که پیگیری شده‌اند و حدود ۳۱ هزار نفر از این کودکان طی سال تحصیلی جذب شده‌اند».

به گزارش ایرنا، وی بیان کرد: «تعداد مولود، منبع اصلی شناسایی کودکان واجب‌التعلیم است، ما بر اساس شماره ملی، کودکانی را که به سن ۶ سالگی می‌رسند با آمار ثبت‌نام تطبیق می‌دهیم و تعدادی که خارج از سیستم ثبت‌نام هستند را جزو بازماندگان می‌دانیم».

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: «درصد اندکی از کودکان فوت می‌کنند و این آمار در وزارت بهداشت ثبت می‌شود و هنوز سامانه‌های وزارت بهداشت و آموزش و پرورش با هم مرتبط نیستند بنابراین آمار به‌طور دقیق مشخص نمی‌شود».

وی یادآور شد: «آمار سال گذشته ۵۱۳۹ کودک با اینکه جزو مولود ثبت احوال بودند که در مدارس ثبت‌نام نکرده بودند اما پس از پیگیری معلوم شده که فوت شده‌اند و برخی هم دارای معلولیت خاص بودند که امکان حضور در مدرسه را نداشته‌اند».